
3516 F. t. 1. om betalingstjenester 

11. Sammenfattende skema I 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 
mindre udgifter merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen. Det anslås, at lovforslaget vil 
stat, kommuner og regioner medføre et behov for yderligere 

3 årsværk til Finanstilsynet i for- 
bindelse med udførelse af tilsyn 
efter lovforslaget. 

Administrative konsekvenser for Ingen. Ingen. 
stat, kommuner og regioner 
Økonomiske konsekvenser for Med lovforslaget sikres der ud- Lovforslaget vil medføre en be- 
erhvervslivet bydere af betalingstjenester et tydelig mængde erhvervsøkono- 

europæisk pas. Det betyder, at miske byrder for virksomheder- 
når en virksomhed har opnået til- ne., bl.a. i forbindelse med æn- 
ladelse i Danmark som betalings- dringen af valør i forbindelse 
institut, kan denne udbyde beta- med betalingstransaktioner, det 
lingstjenester i hele Europa uden vil sige principperne for, hvornår 
at skulle søge om tilladelse i de renteberegning starter og slutter i 
øvrige EU-lande eller lande, som forbindelse med debiteringer og 
fællesskabet har indgået aftale krediteringer. 
med på det finansielle område. Der vil også være økonomiske 
Dette vil fremme konkurrencen implementeringsomkostninger 
og vil øge virksomhedernes mu- for virksomhederne. 
ligheder for at udvide deres akti- 
viteter i andre lande. 

Administrative konsekvenser for Se ovenfor. Forslaget har været sendt til Er- 
erhvervslivet hvervs- og Selskabsstyrelsens 

Center for Kvalitet i ErhvervsRe- 
gulering (CKR) med henblik på 
en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Er- 
hvervsministeriets virksomheds- 
panel. CKR vurderer ikke, at for- 
slaget indeholder administrative 
konsekvenser i et omfang, der 
berettiger, at lovforslaget bliver 
forelagt virksomhedspanelet. 
Forslaget bør derfor ikke fore- 
lægges Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriets virksomhedspanel. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen. Ingen. 
Administrative konsekvenser for Ingen. Ingen. 
borgeme 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget gennemfører Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 

2007/64/EF af 13. november 2007 om betalingstjenester i det indre 
marked og om ændring af direktiv 97/7/EF, 2002/65/EF, 2005/60/EF 
og 2006/48/EF og om ophævelse af direktiv 97/5/EF. Direktivet skal 
være gennemført i dansk ret den 1. november 2009. 


